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Održan Napredni ljetni tečaj iz europskog prava unutarnjeg tržišta  
 
U okviru Tempus projekta InterEULawEast od 23. do 28. lipnja u 
Tempus centru Ekonomskog fakulteta  - Zagreb održan je Napred-
ni ljetni tečaj iz europskog prava unutarnjeg tržišta (Advanced 
Summer Course in European Internal Market Law). Cilj ovog inter-
disciplinarnog tečaja sastojao se u upoznavanju polaznika - mladih 
istraživača i predavača s partnerskih sveučilišta iz Ruske Federaci-
je i Ukrajine  - s metodologijom poučavanja europskog prava i eko-
nomskih disciplina na europskim sveučilištima koja sudjeluju u na-
vedenom projektu.  

 
Napredni ljetni tečaj bio je konci-
piran kao niz predavanja vrsnih 
europskih pravnih i ekonomskih 
stručnjaka tijekom kojih su preda-
vači odgovarali na brojna pitanja 
polaznika, dok je metodologija 
poučavanja europskog prava 
predstavljena studijama slučajeva 
iz prakse Europskog suda. Svoja 
izlaganja izložili su i nastavnici s 

partnerskih ruskih i ukrajinskih sveučilišta.  
 
Poseban naglasak je stavljen na aktualne tendencije stvaranja eu-
roazijskih integracija te postojeći pravni okvir trgovinske suradnje 
Ruske Federacije odnosno Ukrajine s Europskom unijom. Europs-
ka iskustva u poučavanju europskog prava te ekonomskih discipli-
na izložili su prof. dr. sc. Hana Horak, Katedra za pravo (EFZG), 
prof. dr. sc. Tatjana Josipović, Katedra za građansko pravo Prav-
nog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Rajko Knez, Kate-
dra za europsko i međunarodno pravo te međunarodne odnose 
Pravnog fakulteta Sveučilišta u Mariboru, doc. dr. sc. Kosjenka 
Dumančić, Katedra za pravo (EFZG), doc. dr. sc. Sanja Sever Ma-
liš, Katedra za računovodstvo (EFZG), doc. dr. sc. Tomislav Bako-
vić, Katedra za trgovinu (EFZG), doc. dr. sc. Aleš Ferčič, Katedra 
za europsko i međunarodno pravo te međunarodne odnose Prav-
nog fakulteta Sveučilišta u Mariboru te Dominik Vuletić i Kristijan 
Poljanec s Katedre za pravo (EFZG). Napredni ljetni tečaj završio 
je svečanom podjelom certifikata polaznicima i predavačima. 

Ekonomski fakultet - Zagrebu uspješno prošao  EPAS reakreditaciju 
 
Nakon pozitivnog izvještaja ekspertnog tima, Akreditacijski odbor EFMD-a (European Foundation for Management Deve-
lopment) dodijelio je Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu EPAS akreditaciju za preddiplomski studij poslovne 
ekonomije na engleskom jeziku - BDiB na još tri godine.  
 
EPAS akreditacija dodjeljuje se onim programima iz poslovne ekonomije i menadžmenta koji udovoljavaju sljedećim krite-
rijima: akademskoj izvrsnosti, povezanosti s praksom i međunarodnoj orijentaciji. Krajem 
prošle godine ekspertni tim EFMD-a obavio je niz intervjua sa studentima, upravom fakulteta, 
nastavnicima, izvođačima programa, nositeljima pojedinih kolegija i ostalim stručnim osoba-
ma i na taj način obavio vrednovanje programa prema rigoroznim kriterijima. 
 
Svečanost proglašenja akreditiranih i reakreditiranih institucija i programa održana je 16. lipnja u sklopu godišnje skupštine 
EFMD-a na Wirtschaftsuniversitätu u Beču. Svečanosti su u ime Ekonomskog fakulteta—Zagreb prisustvovali prof. dr. sc. 
Tonći Lazibat, dekan  Ekonomskog fakulteta, prof. dr. sc. Nevenka Čavlek, prodekanica za međunarodnu suradnju i prof. 
dr. sc. Mario Spremić, voditelj BDiB studija. 

 

U EFMD je učlanjeno oko 800 

institucija iz 81 zemlje. 

Predstavljen novi znanstveni časopis  

InterEU Law East 

 

U sklopu Naprednog ljetnog tečaja u Knjižnično doku-

mentacijskom centru Ekonomskog fakulteta u Zagrebu  

26. lipnja održana je promocija znanstvenog časopisa 

InterEU Law East. Okupljene je u ime Uprave fakulteta 

pozdravio prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan za znan-

stveno-istraživački rad i administraciju, a časopis je 

predstavila prof. dr. sc. Hana Horak, koordinatorica pro-

jekta i glavna urednica.   

U časopisu se objavljuju radovi iz područja prava i eko-

nomije s međunarodnim fokusom, a osobito radovi u 

kojima se izlaže problematika pravnih i ekonomskih 

aspekata Europske unije i ostalih tržišnih integracija, 

tržišne slobode i ograničenja, pravo konkurencije i inte-

lektualnog vlasništva, pravo društava i korporativno 

upravljanje, međunarodna trgovina te međunarodno 

privatno i javno pravo. Časopis InterEU Law East je 

nastao uz potporu Europske unije, u okviru Tempus 

projekta European and International Law Master Prog-

ram Development in Eastern Europe i Ekonomskog 

fakulteta – Zagreb. Radovi su u cijelosti dostupni na 

portalu hrvatskih znanstvenih časopisa Hrčak: http://

hrcak.srce.hr/iele 

Službena web-stranica http://iele.weebly.com/     



 

Održana konferencija Tax Reforms: Experiences and Perspectives 

Povodom  obilježavanja 20. obljetnice prve velike porezne reforme u Hrvatskoj u organizaciji Ekonomskog fakulteta Sve-

učilišta u Zagrebu (EFZG), Instituta za javne financije i Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci na EFZG-u 20. lipnja  

održana je međunarodna znanstvena konferencija Porezne reforme: iskustva i izgledi (Tax Reforms: Experiences and 

Perspectives). Cilj konferencije je bio usporediti i prenijeti iskustava poreznih reformi zemalja regije i bivših tranzicijskih 

gospodarstava, a sadašnjih država članica EU.  

Konferencija je okupila ugledne znanstvenike i stručnjake iz Hrvatske i svijeta, pretežno iz bivših tranzicijskih zemalja, 

danas novih članica EU, kao i susjednih zemalja  (BiH, Srbije, Makedonije).  

Pozvana predavanja održali su Gaëtan J. A. Nicodème (Europska komisija, Bruxelles), Sijbren Cnossen (Maastricht 

University i Erasmus University, Rotterdam) te Michael Keen (IMF, Washington). 

Iza Hrvatske su dva turbulentna desetljeća i nekoliko značajnijih poreznih reformi koje su uglavnom posljedica promjene 

vlasti i/ili potrebe krpanja proračunskih rupa. Također, Hrvatska je uz Grčku jedina zemlja EU koja je pet godina u rece-

siji, a u 2014. očekuje se daljnji pad ekonomske aktivnosti. Smanjenje ekonomske aktivnosti dodatno utječe na političku 

nestabilnost, a time i na mnoge promjene u poreznom sustavu. Iskustva nama sličnih i razvijenih zemalja mogu poslužiti 

kao svojevrsni putokaz u kojem bi se smjeru mogao, pa i morao razvijati hrvatski porezni sustav. 

Održana 7. međunarodna konferencija: "An Enterprise Odyssey“ 

U organizaciji Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu  od 4. do 7. lipnja u Zadru 

održana je  7. međunarodna konferencija: "An Enterprise Odyssey: Leadership, Innovati-

on and Development for Responsible Economy“.  Tema ovogodišnje konferencije bila je 

orijentirana  na izazove u području vodstva koji rezultiraju rastom, razvojem, održivosti i 

blagostanjem društva.  

Radnom dijelu konferencije prethodila je radionica za studente doktorskih studija (PhD 

Workshop), pri čemu je profesor emeritus Soumitra Sharma (Sveučilište Juraj Dobrila, 

Pula) održao predavanje za polaznike doktorske radionice.  

Službeno otvaranje konferencije održano je u četvrtak, 

5. lipnja, uz prisustvovanje i pozdravni govor Božidara 

Kalmete, gradonačelnika grada Zadra i Stipe Zrilića, 

župana Zadarske županije. Nakon svečanog otvaranja 

svoja su izlaganja održali pozvani predavači: profesor 

Velimir Srića i profesor Junsoo Lee (University of Alaba-

ma, SAD). Drugi dan konferencije započeo je pozvanim 

predavanjem profesora Martina Peitza (University of 

Mannheim, Njemačka). U radu konferencije sudjelovalo 

je više od 100 autora iz 18 zemalja  te su prezentirana 

84 rada.  

U sklopu konferencije održana je i 1st ISACA Croatia Chapter Regional Conference on 

Information System Governance, Security and Audit. U radu ove konferencije i radionice 

sudjelovala su 42 IT stručnjaka.   

Konferenciju je pripremio 

Organizacijski odbor u sas-

tavu: prof. dr. sc. Lovorka 

Galetić, prof. dr. sc. Neven-

ka Čavlek, prof. dr. sc. Mari-

jana Ivanov, prof. dr. sc. 

Mario Spremić, prof. dr. sc. 

Jurica Šimurina, doc. dr. sc. 

Božidar Jaković i dr. sc. 

Ivana Načinović Braje.  

Konferencija je održana pod 

pokroviteljstvom i uz spon-

zorstvo Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta.  
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DOGAĐANJA 
 

30. svibnja -  održan je prvi Alumni Afterwork susret polaznika SPDS-a Marketinški me-

nadžment. Cilj ove inicijative je inspirirati bivše i sadašnje polaznike studija, educirati ih o 

novim trendovima u struci te im omogućiti bolje povezivanje s kolegama. Susret je otvo-

rio gosp. Scott Neuman, direktor marketinga IBM-a za CEE regiju, motivacijskim preda-

vanjem na temu "The Future of Marketing". Predavanje je potaknulo velik interes publi-

ke, čemu svjedoče zanimljiva pitanja nakon predavanja, a pozitivne dojmove sudionici 

su podijelili i tijekom pauze za kavu. Alumni Afterwork nastavljen je radionicom "Kako 

odabrati mentora i temu za specijalistički poslijediplomski rad?", koju je održao doc. dr. sc. Vatroslav Škare. Radionica je 

imala za cilj olakšati polaznicima studija i potencijalnim mentorima proces definiranja teme specijalističkog poslijediplom-

skog rada. Zbog odlične povratne informacije sudionika, već na jesen održat će se sljedeći Alumni Afterwork SPDS-a 

Marketinški menadžment, s novim motivacijskim i praktičnim predavanjima te radionicama. 

11. lipnja - Antonella Giorgio, Project Officer u Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne djelatnosti i kulturu Eu-

ropske komisije (EACEA) bila je u službenom monitoringu projekta Tempus 544117 InterEULawEast čiji je koordinator 

Ekonomski fakultet - Zagreb. Cilj monitoringa bio je uvid u napredovanje projekta i način njegove implementacije od stra-

ne Ekonomskog fakulteta kao koordinatora te stupanje u kontakt s akademskim i administrativnim osobljem kao i studen-

tima fakulteta koji u raznim vidovima podržavaju navedeni projekt.  

17. lipnja - na Fakultetu elektrotehnike i računarstva  održana je svečanost podjele Rektorove i Posebne Rektorove nag-

rade za akademsku godinu 2013./2014.  Među dobitnicima su i studenti Ekonomskog fakulteta. Nagradu za svoje radove 

dobili  su: Ana Krajnović, Petra Škrobot, Vedrana Šimunić, Tomislav Štulec, Stjepan Srhoj, Tomislav Rasonja, Ivona Pa-

le, Nenad Malić i Antonio Karača. Dobitnici posebne Rektorove nagrade za sudjelovanje u projektima su: Filip Bilić, Mar-

ko Ćurković, Barbara Galić, Matija Gorišek, Ana Medić, Valentina Međeral, Goran Pavlinić i Tajana Štriga za projekt Free 

Market Roadshow 2014, te Larisa Nekić i Marin Pavlić za sudjelovanje na projektu: Kreiraj svoju budućnost. 

Nove knjige u izdanju Ekonomskog fakulteta 
 
U izdanju Ekonomskog fakulteta – Zagreb objavljene su dvije nove knjige. Jedna od njih je sveučilišni udž-
benik „Odabrana poglavlja matematičke ekonomije“ autora prof. dr. sc.  Boška Šege te asistenata Tihane 
Škrinjarić i Vedrana Kojića.  Knjiga je prvenstveno namijenjena  studentima viših godina preddiplomskog 
studija te studentima diplomskog studija, studentima specijalističkih studija i doktorandima ekonomskih fa-
kulteta koji u svom obrazovanju ekonomske pojave analiziraju koristeći ekonomsko-matematičke modele. 

Nastala je na temelju predavanja i seminara održanih tijekom posljednje dvije akademske 
godine iz kolegija Matematička ekonomija održanih na Ekonomskom fakultetu – Zagreb. 
 
Druga knjiga „Makroekonomija hrvatske deindustrijalizacije“, autorice dr.sc. Marije Penave, rezultat je auto-
ričine doktorske disertacije „Strukturni učinci deindustrijalizacije hrvatskog gospodarstva“.Objavljenim istra-
živanjem se dao odgovor na brojna pitanja među kojima su najvažnija je li deindustrijalizacija u Hrvatskoj 
nastupila prerano i odvijala se prebrzo, koje su osnovne determinante deindustrijalizacije Hrvatske te je li 
brza deindustrijalizacija uzrok ekonomskoga zaostajanja Hrvatske i dugoročno visoke nezaposlenosti. 
Ovom se knjigom pokušava dati doprinos istraživanjima makroekonomskih procesa u hrvatskom gospodar-
stvu.  

Student EFZG-a pobjednik šahovskog turnira 
 
Domagoj Glažar, student Ekonomskog fakulteta – Zagreb pobjednik je tradicionalnog  XV. 
Šahovskog memorijala „Stjepan Bosak“. Šahovski turnir, na kojem sudjeluju osobe s inva-
liditetom, održan je 31. svibnja u prostorijama Centra za odgoj i obrazovanje Dubrava, a 
održava se u spomen na jednog od osnivača i prvog predsjednika Udruženja distrofičara 
Hrvatske (sadašnji Savez društava distrofičara Hrvatske). 
 
U iznimno jakoj konkurenciji nastupilo je 37 natjecatelja koji su došli iz udruga i klubova iz gotovo svih krajeva Hrvatske.  
Igralo se devet kola po švicarskom sustavu (FIDE-varijanta) s tempom od 15 minuta po igraču. Turnir je otvorila ravnateljica 
Centra za odgoj i obrazovanje 'Dubrava' Tatjana Tarandek, a održan je pod pokroviteljstvom zagrebačkog gradonačelnika 
Milana Bandića.  

 

 

 


